Peygamber' in diğer eşi ümmü Hablbe
bint EbCı Süfyan'ın kız kardeşi ümeyme'
den kendisiyle birlikte müslüman olan
EbCı Süfyan adlı oğlu doğdu. Bazı kaynak
larda onun, ResCılullah'ın eşlerinden Ma
riye'nin kız kardeşi Sir'in ei- Kıbtiyye ile ev
lendiği de kaydedilmektedir (İbn Hablb,
s. 110). Huveytıb 54'te (674) Medine'de
120 yaşlarında vefat etti. Onun 53 (673)
yılında cihad amacıyla gittiği Şam'da öl
düğü de söylenmektedir.

Devlet işlerinde çalışma karşılığında üc
ret alınacağına dair Huveytıb'ın Abdullah
b. Sa'dl'den rivayet ettiği hadis Ahmed b.
Hanbel'in el-Müsned'i (I, ı 7; ll, 99). Bu
harl'nin el-Cami'u'ş-şa]Ji]J'i ("Ab.kam",
ı 7) ve N esai'nin es-Sünen'inde ("Zekat",
94) yer almaktadır.

Thwabin'in re
isi Süleyman b. Surad da bu kabiledendi.
Sayıları az olmakla birlikte Emevl idare
sinde görev alan Huzaalılar da vardır. öte
yandan Abbasiler'in Emevl idaresine kar
şı başlattıkları ihtilalde Huzaa'nın rolü bü
yük oldu. İhtilalin öncüsü Muhammed b.
Ali b. Abdullah b. Abbas, 103 (721) veya
104 (722) yılında Horasan'da ayaklanma
faaliyetlerini yürütmek üzere bir araya
toplattığı yetmiş kişiden seçtiği on iki na
kibin beşi Huzaa'dandı . Ebü Müslim-i Ho
rasani 129'da (747) Merv bölgesinde Hu
zaa'ya ait bir köyü karargah yapmış ve et
rafa propagandaetiarını göndermişti.

710 (1310) yılında Tilimsan'da doğdu.
Huzaa kabilesine mensuptur. "Zü'l-veza
reteyn" lakabıyla anılan babası Muham
med Endülüs'ten Kuzey Afrika'ya göç
ederek 1ilimsan'a yerleşmiş. burada ka
tiplik, kumandanlık ve vezirlikyapmıştır.

Kenı;li ala
nında ilk müstakil eser olan Tal]ricü'd
delô.lô.ti's -sem<iyye asırlar son:a Faslı
alim Muhammed Abdülhay ei-KettanTnin
dikkatini çekmiş. Kettani bazı ayrıntıları
çıkarıp yeni bazı konuları eklemek sure
tiyle et-Terô.tibü'l-idô.riyye (HI, Rabat
1346-134 7; Beyrut 1416/1996) adlı eserini
kaleme almıştır. Bu eser, Ahmet Özel ta
rafından Huzai ve Kettani'nin faydalan
dıkları kaynaklar tesbit edilmek suretiyle
bir nevi tenkitli neşri yapılarak Türkçe'ye
tercüme edilmiştir (1-111, istanbul 1990-
1993).

Önce Tunus'ta basılan, daha sonra Ah
med Ebü Selame tarafından bir yazma
nüshası esas alınarak neşredilen Tal]ri
cü'd-delô.lô.ti's-sem'iyye'yi (Kahire 1401/
1981) son olarak İhsan Abbas üç nüsha
ya dayanarak yayımiarnıştır (Beyrut 1405/
1985, 1993). Bu nüshalardan en eskisi
876 (1471) tarihli olup Süleymaniye Kü
tüphanesi'ndeki (Şehid Ali Paşa, nr 1853)
826 (1423) tarihli yazma naşirler tarafın
dan görülmemiştir. Kettani, eserinin te-